Дело № 5-25-96/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

16 марта 2017 года                                                                                            г. Армянск

Мировой судья судебного участка № 25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым (296012, Республика Крым, г. Армянск,            ул. Симферопольская, д.1 кв.1) Гребенюк Л.И.,  рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Скокова Евгения Александровича, персональные данные,

УСТАНОВИЛ:

Скоков Е.А., дата в 17 час. 40 мин.,  находясь по адресу: адрес, адрес,  в ходе конфликта причинил фио телесные повреждения в виде ушибов мягких тканей левой  теменной области головы, спинки носа, которые, согласно заключения эксперта, расцениваются как повреждения, не причинившие вреда здоровью.
Скоков Е.А. в судебном заседании свою вину в совершенном правонарушении признал в полном объеме и пояснил, что дата в 17 час. 40 мин. по месту своего проживания у него с супругой фио произошел словесный конфликт, в ходе которого он  причинил ей телесные повреждения.
Также его вина подтверждается материалами дела: заявлением фио от 09.03.2017 г. о принятии мер к Скокову Е.А.; объяснением фио, согласно которого у нее с супругом Скоковым Е.А. произошел словесный конфликт, в ходе которого он бил ее руками по голове; объяснением фио, согласно которого фио проживает с ней по соседству, дата примерно в 19 час. 00 мин. пришла к ней и сообщила, что ее избил супруг, при этом на лице у нее была кровь; объяснением фио, согласно которого  он слышал, что его соседи Скоковы дата ругались и скандалили; рапортом оперуполномоченного ОУР ОМВД России по г. Армянску от дата; объяснением Скокова Е.А., согласно которого он дата нанес два удара ладоней правой руки  по затылочной части головы фио;  заключением судебно-медицинской экспертизы     №  ххх от дата, согласно которой у фио обнаружены повреждения: в виде ушиба мягких тканей левой теменной области головы, спинки носа, которые расцениваются как повреждения, не причинившие вреда здоровью, не исключено образование повреждений дата.
Исследовав материалы дела, считаю, что в действиях Скокова Е.А. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правоотношениях, а именно: нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
	Санкцией статьи 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрено наказание в виде административного штрафа в размере от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, в соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях является раскаяние лица, совершившего административное правонарушение; обстоятельств отягчающих административную ответственность в соответствии со ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд в  действиях Скокова Е.А. не усматривает.
Учитывая вышеизложенное, выслушав Скокова Е.А., исследовав материалы дела, считаю необходимым признать его виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа  в доход государства.
На основании ст. 6.1.1  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь ст.ст.29.9-29.10, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

признать Скокова Евгения Александровича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей (БИК банка - ххххххххх, расчетный счет - хххххххххххххххххх, получатель –УФК по Республике Крым (ОМВД  России по адрес л/с ххххххххххххх), КПП - хххххххххххх, ИНН-хххххххххххх, УИН -ххххххххххххххххххххххх, ОКТМО – ххххххххххх, КБК – ххххххххххххххххххх).
Разъяснить, что административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу; оригинал квитанции об оплате штрафа в тот же срок подлежит предъявлению в суд. В противном случае лицо может быть привлечено к административной ответственности по ст. 20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
	Постановление может быть обжаловано в Армянский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья: